Утверждаю
Председатель комиссии по БДД -
Первый заместитель главы Администрации
муниципального района Белебеевский
район РБ

ПРОТОКОЛ № 3

И.А. Бадретдинов

заседания комиссии по безопасности дорожного движения
при Администрации муниципального района Белебеевский район РБ

г. Белебей 13 мая 2020г.

Повестка дня:

1. О состоянии аварийности и водительской дисциплины на территории
г.Белебей и Белебеевского района за 4 месяца текущего 2020 года.

(Докладчик - Сафиуллин Руслан Ильгизович);

2. О профилактических мероприятиях в целях недопущения детского
дорожно-транспортного травматизма на территории г. Белебей и Белебеевского
района.

(Докладчик - Шаяпова Дилара Рустамовна);

3. Рассмотрение вопроса демонтажа, переноса, временного открытия в
определенные часы шлагбаума по ул. Красная 111 вблизи начального корпуса
СОШ №8 (устное обращение Администрации городского поселения г.
Белебей).

4. Рассмотрение вопроса об организации переноса пешеходного перехода
по ул. Красная д. 138 (письменное обращение главы Администрации городское
поселение г. Белебей Губаева С.С. в Администрацию MP БР РБ, на основании
поступившего обращения жительницы г. Белебей Маковской В.).

5. Рассмотрение вопроса о возможности обустройства искусственных
сборно-разборных неровностей (согласно ГОСТ Р 52605-2006. Технические
средства организации дорожного движения. Искусственные неровности. Общие
технические требования к сборно-разборным конструкциям) по ограничению
скоростного режима на пешеходных переходах по ул. Ленина остановка
«Почта» и перекрестка улиц Войкова - Чапаева.

6. Рассмотрение вопроса о возможности обустройства
тротуаром автомобильной дороги по ул. Революционеров от остановки
«Полиция» до мкр. № 29 (письменное обращение жителя г. Белебей Лукьянова
В.Л. в адрес Администрации MP БР РБ).

7. Рассмотрение вопроса по ограничению скоростного режима по улице
Интернациональная от ул. Мало - Луговая до ул. Красноармейская и установки
светофора на пересечении ул. Интернациональная - Коммунистическая
(письменное обращение главы Администрации городское поселение г. Белебей
Губаева С.С. в Администрацию MP БР РБ, на основании поступившего
обращения депутата М.М. Шакирова).

8. Рассмотрение вопроса о применении комплексной системы
безопасности на пешеходных переходах (обращение ООО «Смарт Си» к Главе
РБ Хабирову Р.Ф., направленное Государственным комитетом
Республики Башкортостан по транспорту и дорожному хозяйству к сведению в
MP БР РБ).

9. Подведение итогов о выполнении принятых решений Комиссии по
безопасности дорожного движения Протокол №2 от 18 февраля 2020 года.

(Докладчик - Хамидулин Рустам Хабирович);

Присутствующие:

1. Сафиуллин Руслан Ильгизович - начальник ОГИБДД ОМВД по
Белебеевскому району РБ;
2. Шаяпова Дилара Рустамовна - государственный инспектор дорожного
надзора ОГИБДД ОМВД по Белебеевскому району;
3. Муллагалиев Фанус Исламгалеевич - директор ООО «Ространссигнал»;
4. Булатов А.В. - заместитель главы Администрации городского поселения
г. белебей MP БР РБ;
5. Хамидулин Рустам Хабирович - главный специалист отдела инвестиций
и промышленности Администрации MP Белебеевский район РБ;
6. Хайбуллин Азат Фатыхович - руководитель МУП «Белебеевский
Коммунальник»;
7. Загидуллин Руслан Рафаэльевич - главный специалист отдела
муниципального контроля городского поселения город Белебей.

Вел совещание:

Первый заместитель главы Администрации И.А. Бадретдинов

1. О состоянии аварийности и водительской дисциплины на территории
г.Белебей и Белебеевского района за 4 месяца 2020 года (Сафиуллин Р.И.)

За четыре месяца 2020 года на автодорогах и улицах муниципального
района произошло 11 дорожно-транспортных происшествия (снижение к
АППГ), в которых 1 человек погиб (аналогично к АППГ) и 19 человек
получили травмы различной степени тяжести (снижение к АППГ), в том числе
ранен 1 ребенок (снижение к АППГ).

Зарегистрировано 2203 административных правонарушений правил
дорожного движения (снижение к АППГ). Основные причины нарушений:
управление ТС водителем, лишенным права управления, в состоянии
алкогольного опьянения, нарушение правил движения через железнодорожные
пути, выезд на встречную полосу, оставление водителем в нарушение ПДД
места ДТП.

Несмотря на снижение в последнее время абсолютных показателей по
травматизму в результате ДТП, аварийность на дорогах снижена к уровню 2020
года.

Проведенный анализ причин и условий снижения совершения дорожно-
транспортных происшествий показывает, что основным фактором снижения
большинства ДТП является введенный режим всеобщей самоизоляции
связанный с коронавирусом COVID-2019, ограничивающий перемещение
жителей на территории Республики Башкортостан

2. О профилактических мероприятиях в целях недопущения детского
дорожно-транспортного травматизма на территории г. Белебей и Белебеевского
района. (Шаяпова Д.И.)

В связи с введенным режимом всеобщей самоизоляции,
связанного с коронавирусом COVID-2019 ограничивающего перемещение
жителей на территории Республики Башкортостан, дошкольные и
образовательные учреждения Республики Башкортостан были переведены на
дистанционное обучение. В связи с этим ОГИБДД совместно с дошкольными и
образовательными учреждениями на территории муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан проводились дистанционные
профилактические беседы по недопущения детского дорожно-транспортного
травматизма.

3. Рассмотрение вопроса демонтажа, переноса, временного открытия в
определенные часы шлагбаума по ул. Красная 111 вблизи начального корпуса
СОШ №8 (устное обращение Администрации ГП г. Белебей) - целесообразно
перенести шлагбаум и установить при въезде знак 3.3 запрещающий
дальнейшее движение механических транспортных средств (автомобилей,
мотоциклов, тракторов, самоходных машин);

4. Рассмотрение вопроса об организации переноса пешеходного перехода
по ул. Красная д. 138 (письменное обращение главы Администрации городское
поселение г. Белебей Губаева С.С. в Администрацию MP БР РБ, на основании
поступившего обращения жительницы г. Белебей Маковской В. в адрес
Администрации городского поселения г. Белебей MP БР РБ). - целесообразно
рассмотреть вопрос по переносу пешеходного перехода по ул. Красная
Д.138;

5. Рассмотрение вопроса о возможности обустройства искусственных
сборно-разборных неровностей (согласно ГОСТ Р 52605-2006. Технические
средства организации дорожного движения. Искусственные неровности. Общие
технические требования к сборно-разборным конструкциям) по ограничению
скоростного режима на пешеходных переходах по ул. Ленина остановка
«Почта» и перекрестка улиц Войкова - Чапаева - целесообразно рассмотреть
вопрос по организации обустройства искусственных неровностей по ул.
Ленина остановка «Почта» и на перекрестке улиц Войкова - Чапаева;

6. Рассмотрение вопроса о возможности обустройства
тротуаром автомобильной дороги по ул. Революционеров от остановки
«Полиция» до мкр. № 29 (письменное обращение жителя г. Белебей Лукьянова
В.Л. в адрес Администрации MP БР РБ) - вопрос об организации тротуара -
элемент дороги, предназначенного для движения пешеходов по ул.
Революционеров от остановки «Полиция» до микрорайона №29, будет
рассмотрен после выполнения работ по асфальтированию проектируемого
дорожного участка автомобильной дороги ул. Красная от перекрестка ул.
Красная - Морозова до перекрестка ул. Красная - Революционеров;

7. Рассмотрение вопроса по ограничению скоростного режима по улице
Интернациональная от ул. Мало - Луговая до ул. Красноармейская и установки
светофора на пересечении ул. Интернациональная - Коммунистическая
(письменное обращение главы Администрации городское поселение г. Белебей
Губаева С.С. в Администрацию MP БР РБ, на основании поступившего
обращения депутата Шакирова М.М.) - целесообразно заложить в проект
организации дорожного движения ограничение скоростного режима
движения транспортных средств со скоростью не более 40 км/ч знак 3.24
«Ограничение максимальной скорости» от ул. Войкова до ул.
Красноармейская. Установка светофорного объекта на участке
перекрестка улиц Интернациональная - Коммунистическая не
целесообразна в виду того, что на данном участке будет установлена
камера фотовидео фиксации нарушений скоростного режима;

8. Рассмотрение вопроса о применении комплексной системы безопасности
на пешеходных переходах (обращение ООО «Смарт Си» к Главе РБ Хабирову
Р.Ф., направленное Государственным комитетом Республики Башкортостан по
транспорту и дорожному хозяйству к сведению в MP БР РБ) - предложения
ООО «Смарт Си» по применении комплексной системе безопасности на
пешеходных переходах были рассмотрены и приняты к сведению.

9. Подведение итогов о выполнении принятых решений Комиссии по
безопасности дорожного движения Протокол №2 от 18 февраля 2020 года:

9.1. Администрации городского поселения город Белебей:

- выполнение работ по замене ламп ДНаТ на светодиодные лампы по ул.
Ленина в срок до конца III квартала 2020 года - в связи со сложившейся
ситуацией связанной с коронавирусом COVID -2019 бюджет городского
поселения не имеет возможности финансирования данного проекта, вопрос
снимается с рассмотрения;

- выполнение работ по размещению дополнительных ограждений для
пешеходов вблизи проезжей части автомобильной дороги медицинского
учреждения ГБУЗ Детская поликлиника г. Белебей по ул. Красная, 81 в связи
со сложившейся ситуацией связанной с коронавирусом COVID -2019
бюджет городского поселения не имеет возможности финансирования
данного проекта, вопрос снимается с рассмотрения;

- выполнение работ по организации пешеходного перехода на улице Ленина в
районе ООО НПП «АММА - Учебный центр «СЭМС» срок до конца II
квартала 2020 года - работы будут выполнены в срок;

- выполнение работ по организации светофора дополнительной секцией
«Движение направо» - в связи со сложившейся ситуацией связанной с
коронавирусом COVID -2019 бюджет городского поселения не имеет
возможности финансирования данного проекта, вопрос снимается с
рассмотрения.

9.2. Администрации MP Белебеевский район РБ:

- отделу архитектуры и градостроительства MP БР РБ выполнить работы
по вопросу обустройства размещения объекта торговли «Пиццерия Цезарь» и
организации места для размещения нестационарных остановочных комплексов
вдоль проезжей части автомобильной дороги по ул. Шоссейная срок до конца
II квартала 2020 года - работы выполнены;

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

1. Отделу ГИБДД ОМВД России по Белебеевскому району:

- усилить контроль над соблюдением водителями транспортных средств,
правил дорожного движения и транспортной дисциплины, с целью снижения
ДТП - срок постоянно;

- проводить профилактическую работу по недопущению детского
дорожно-транспортного травматизма - срок постоянно;

2. Администрации городского поселения город Белебей:

- выполнить работы по переносу шлагбаума и установки знака 3.3
запрещающего дальнейшее движение механических транспортных средств
(автомобилей, мотоциклов, тракторов, самоходных машин) - срок до
конца июля 2020 года;

- выполнить работы по переносу пешеходного перехода по ул. Красная
д. 13 8- в срок до 1 июня 2020 года;

- выполнить работы по организации обустройства искусственных
неровностей по ул. Ленина остановка «Почта» и на перекрестке улиц Войкова -
Чапаева - в срок до конца июля 2020 года;

- выполнить работы по организации обустройства
тротуаром автомобильной дороги по ул. Революционеров от остановки
«Полиция» до мкр. № 29, после выполнения работ по асфальтированию
проектируемого дорожного участка автомобильной дороги ул. Красная от
перекрестка ул. Красная - Морозова до перекрестка ул. Красная -
Революционеров - ориентировочный срок выполнения 2021 год;

- выполнить работы по внесению изменений в проект организации
дорожного движения по ограничению скоростного режима движения
транспортных средств со скоростью не более 40 км/ч, знак 3.24
«Ограничение максимальной скорости» от ул. Войкова до ул. Красноармейская
- в срок до середины июля 2020 года;

Секретарь комиссии по безопасности
дорожного движения при Администрации ~ „ ^
MP Белебеевский район РБ v р.Х. Хамидулин